
REPUBLICA DEL ECUADOR 

EIA DE COMPAÑIAS * “ 

9 
MOS 

  

2 LIO LAZ 
SOLUCION Ha. 24-22 > ¡0002i 5% o 

MANUEL. MOLIMA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 

y CONSIDERANDO: 

QUE el 4 de mayo de 1294, se ha otorgado ante el Notario Décimo 

Octavo de este Cantón, abogado Germán Castilla Suárez, la escritura 
pública de reactivación, aumento de capital y reforma de estatutos de 
la compañia INMOBILIARIA MARIA EFE S.A. "en liquidación"; 

QUÉ el señor abogado Eduardo Franco Candell, en su calidad de 

Liquidador de la compañia, con el patrocinio del abogado Cesar 

Villavicencio, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, para cuya efecto ha presentado cuatro coplas certificadas de 

la mismas 

GUE el Departamento Juridico de Diselución y Liquidación de la 

Subintendencia de Derecha Societariao, mediante Oficio 

Ho. SC-DI-DISLIG-94-0354 del 1 de junio de 1994, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera que 

se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN usa de las facultades conferidas por el señor Superintendente 

de Compañias, mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 del 18 de noviembre 

de 1992; Y, ADM-2%“508 del 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. 1. APROBAR: ad La reactivación de la compañia 

INMOBILIARIA MARIA EFE S.A. "en liquidación”; b) El aumento de capital 
par la suma de UN MILLON SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL. SUCRES, 
dividido en MIL SEISCIENTAS OCMERTA Y CINCO nievas acciones ordinarias 

de MIL SUCRES cada una; y, cy) La reforma de estítuto constante en la 

indicada escritura. 2. 4) Declarar termiñado el proceso de 

liquidacion: Y, bi Cancelar la inscripción del nombramiento de 

liquidador. A, 

ARTICULO SEGUNOO.- DISPOMER que el Notario Decimo Octavo de este 

Cantón, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 

aprueba, del cantenido de la presente resolución y siente razón de esta 

anotación. Y 

ARTICULO TERCERO,“ DISPONER que el señor Registnádór Mercantil del 

Cantón Guayaquil: 68) Cancele la inscripción del hombramiento del 

liquidador señor ab. Eduardo Franca Candell que gonsta inecrito bajo el 

Na.7.3236 del 10 de junio de 199%; bi Inscriba la referida escritura 

pública, junto con la presente resolución, archive una copia de dicha 

Y



e. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Í 

  

aa a a a a a 

Foña 2 dela tt Foto tos att UA oía 
Resolución No. 94-2= te , 0002197 Lo >ioyiommba lo Los ll 
compañia + TNMOBILTAR A HARIA EFE S.A. “en liquidación” p 

A 
escritura y devuelva las. Festa es con, Ja CazGn de la imgeripoión que 

se ordenar y dy: (UhpTa> con Tag demás “prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el Aart.33 del Código de Comerngionr co. 1: 

É 
ARTICULO CUARTO /- DISPONER» dueé1 Notario Quinto de este Cantén, 

anote al margen de la. escritura pública de 26 de febrero de 1982, por 
la cual se cobérmidiuwvdidarconpañíia. enrreaferencia que, Has - procedido a 
reaotivarse,  AUBQNEA BY Lana lp ggrformar su ¿Epuátueo social, 
mediante la escritura pública que se aprueba par la Areñenta ceo Luctón 

y siente razón de esta anotación. : " a 

   

     

. A > 

ARTICULO QUINTO" - DISPONER que un - AE inmgicada 

escritura pública se publique por una vez, en unoid 198 Peciodicds de 

mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de I Bel tcación berá 

entregarse a este Despacho. DASS 

LL a 

ARTICULO SEXTO, REMITIR copia de la presente Resó" AÑ al señor 
Delegado General de Rentas del Litoral Centro, para los fines legales 

consiguientes. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en 

Guayaquil, a ¿6 JUN 1994 / 

  

SUBINTENDE TE DE DERECHO SOCTETARIO DE La 
INTENDEMECIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUTL. 

Í GE/IT. 
Exp. 440. 0009-82 

Certifico : Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución 

de fojas 22,828 a 22.829, nímero 8.205 del Registro Mercantil y 
anotada bajo el número 16.687 del Repertorio.= Guayaquil, diez y 
seis de Junie de mil novecientos noventa 

Mercant O 

Y Cuatro.” El Registrader 

   

      

Registrador Mercantil del Ca 
Cer



tífico : Que con fecha de hoy, se tanó nota de lo erdenado en 

esta Resolución a foja 17.647 del Regigtro Mercantil de 1,982; y 

18.001 del mismo Registro de 1.993; y » 11977 del prepie Regis % 

tro de 1.987, al margen de las inscripciones respectivas.- Guaya_ | 

quíl, diez y seis de Junio de mil novecientos neventa y cuatre .- 

El Registrador Mercantilo- o 
» 

      

y? Ñ 

“e, 

t 

aaa a 
. he í LON to 

An o Z “E ez: 

» > 1 ev > et o. Es . - 

eS Y £ > gol 0 
* s £ O - 

e 
E ¿E 5 e O 

. y E 

os LE o 52 . 
o Lo me? 

- SÍ y 1 

a AS + 
rs e 

ri .> , o. » . 

Hua o Ca a a, E:


